



MUNICÍPIO DE SEM PEIXE
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Período: Março de 2023

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	24.804.200,00	7.119.314,66	-17.684.885,34	3	Despesas Correntes	19.964.273,24	4.130.050,63	-15.834.222,61
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	628.300,00	271.376,65	-356.923,35	31	Pessoal E Encargos Sociais	9.194.865,18	1.827.244,37	-7.367.620,81
12	Contribuicoes	236.500,00	50.043,93	-186.456,07	319	Aplicacoes Diretas	9.116.120,00	1.778.678,37	-7.337.441,63
13	Receita Patrimonial	160.900,00	299.273,47	138.373,47	32	Juros E Encargos Da Divida	39.000,00	5.579,39	-33.420,61
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	39.000,00	5.579,39	-33.420,61
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	10.730.408,06	2.297.226,87	-8.433.181,19
16	Receita De Serv.	64.000,00	12.346,80	-51.653,20	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	85.000,00	23.800,53	-61.199,47
17	Transf. Correntes	23.694.500,00	6.441.539,10	-17.252.960,90	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	1.515.043,98	342.624,76	-1.172.419,22
19	Outras Receitas Correntes	20.000,00	44.734,71	24.734,71	339	Aplicacoes Diretas	9.075.964,08	1.930.801,58	-7.145.162,50
97	Dedução do FUNDEB	-3.564.400,00	-956.850,05	2.607.549,95					
	Soma	21.239.800,00	6.162.464,61	-15.077.335,39	33	Soma	19.964.273,24	4.130.050,63	-15.834.222,61
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	1.275.526,76	2.032.413,98	756.887,22
	SUB - TOTAL	21.239.800,00	6.162.464,61	-15.077.335,39		SUB - TOTAL	21.239.800,00	6.162.464,61	-15.077.335,39
2	Receitas de Capital	12.761.400,00	3.771.118,41	-8.990.281,59	4	Despesas de Capital	16.219.534,32	4.232.104,36	-11.987.429,96
21	Operacoes De Credito	500.000,00	79.289,23	-420.710,77	44	Investimentos	16.033.534,32	4.214.802,43	-11.818.731,89
22	Alienacao De Bens	105.000,00	0,00	-105.000,00	449	Aplicacoes Diretas	15.793.760,93	4.214.802,43	-11.578.958,50
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	12.156.400,00	3.691.829,18	-8.464.570,82	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	186.000,00	17.301,93	-168.698,07
					99	Reserva de Contigencia	220.000,00	0,00	-220.000,00
	Soma	12.761.400,00	3.771.118,41	-8.990.281,59		Soma	16.439.534,32	4.232.104,36	-12.207.429,96
	Déficit Capital	3.678.134,32	460.985,95	-3.217.148,37		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	16.439.534,32	4.232.104,36	-12.207.429,96		SUB - TOTAL	16.439.534,32	4.232.104,36	-12.207.429,96
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
	Total de Receitas	34.001.200,00	9.933.583,02	-24.067.616,98		Total de Despesas	36.403.807,56	8.362.154,99	-28.041.652,57
	Déficit	2.402.607,56	0,00	-2.402.607,56		Superávit	0,00	1.571.428,03	1.571.428,03
	TOTAL GERAL	36.403.807,56	9.933.583,02	-26.470.224,54		TOTAL GERAL	36.403.807,56	9.933.583,02	-26.470.224,54